2
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.09.2020                                         г. Лесозаводск                                               № 1169
Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение доступным жильем отдельных
категорий граждан и стимулирование развития
 жилищного строительства  на территории
Лесозаводского городского округа» на 2021-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,                во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600               «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным                                 и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», в целях реализации государственных программ Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 30.12.2019 № 945-па, «Развитие транспортного комплекса Приморского края» на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 27.12.2019 № 919-па, региональной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Приморском крае» на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 09.04.2019
№ 217-па,  решением Думы Лесозаводского городского округа от 19.02.2020
№ 146-НПА «О внесении изменений в бюджет Лесозаводского городского округа
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.12.2019 № 144-НПА», на основании  Устава Лесозаводского городского округа  администрация Лесозаводского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить муниципальную  программу «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства  на территории Лесозаводского городского округа» на 2021-2027 годы (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1 Постановление администрации Лесозаводского городского округа
от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014-2017 годы»;
2.2 Постановление администрации Лесозаводского городского округа
от 12.02.2015 № 156  «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014 – 2017 годы»;

2.3 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                     от 19.03.2015 № 313 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства                                    на территории Лесозаводского городского округа» на 2014 – 2017 годы»;

2.4 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                           от 17.05.2016 № 600 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014 – 2019 годы»;

2.5 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                                    от 23.08.2016 № 1196 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014 – 2019 годы»;
2.6 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                    от 19.12.2016 № 1888 «О внесении изменения в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014 – 2020 годы»;

2.7 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                     от 18.01.2017 № 45 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014 – 2020 годы»;

2.8 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                         от 05.05.2017 № 718 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014 – 2020 годы»;

2.9 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                     от 28.07.2017 № 1203 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014 – 2020 годы»;

2.10 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                   от 21.06.2018 № 930«О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014 – 2020 годы»;
2.11 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                    от 10.12.2018 № 1811 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014 – 2020 годы»;

2.12 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                  от 17.01.2019 № 24 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014 – 2020 годы»;

2.13 Постановление администрации Лесозаводского городского округа
от 24.10.2018 № 1581 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа» на 2014–2020 годы»;
2.14 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                   от 28.01.2019 №  59 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа»;

2.15 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                     от 01.02.2019 № 102 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа»;

2.16 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                             от 23.05.2019 № 650 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа»;

2.17 Постановление администрации Лесозаводского городского округа                       от 05.03.2020 № 294 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Управлению имущественных отношений (Лукаш) разместить актуальную редакцию муниципальной программы на официальном сайте Лесозаводского городского округа в разделе «Градостроительство» в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Лесозаводского городского округа

         С.В. Михайлов